

Kurbadshotel ligger mellem krigsbunkere og industri kvarter:

»Det er blevet så populært, at det er svært at få plads til de lokale«

Der er blevet investeret et større tocifret millionbeløb i Fjordgaarden ved Ringkøbing, der appellerer til folk, som vil slappe af i spaen og ruskes igennem i naturen. Det gør heller ikke noget, hvis man sætter pris på danske designklassikere.

TOM NØRGAARD

Mellem de gamle købstadshuse i sjælfulde Ringkøbing og Søndervigs hvide sandstrande med de karakteristiske bunkere fra Anden Verdenskrig ligger Fjordgaarden, et af den slags hoteller, der synes sat i verden for at være en destination i sig selv.

De nære omgivelser er ikke videre glamourøse. Indgangsparti og reception vender ud mod en parkeringsplads og et industri kvarter, der er hjemsted for grovvarefirmaet Vestjyllands Andel, vinduesproducenten Dovista, møbelvirksomheden Onecollection og et par andre lager- og salgsvirksomheder.

Ved første øjekast er der heller ikke noget særlig mondænt over den parcelhuslignende hovedbygning, der i sin tid blev tegnet af den lokale arkitekt Flemming Bay-Jørgensen.

Hotellet åbnede tilbage i 1967, efter at en række entreprenante mænd havde tænkt store tanker på en fisketur og mente, at byen havde brug for et moderne hotel. Og således blev det. Af de sort-hvide billeder i lobbyområdet fremgår det, at også kongefamilien ved en enkelt lejlighed har været forbi.

Under en slem storm i 2005 oversvømmedes en del af underetagen, og elementernes rasen ødelagde festlokaler og badeland. En påmindelse om, at vi befinder os midt i den smukke, men til tider også barske vestjyske natur.

Siden er der sket en del på hotellet, som er blevet ombygget og istandsat for et større tocifret millionbeløb. Særligt en nyopført spa- og wellnessafdeling fra 2021 er et stort trækplaster. Denne fine tilbygning er i øvrigt designet af tegnestuen Bay Arch, der drives af den oprindelige arkitekts to sønner, Christian og Henrik Bay-Jørgensen, og således bindes der en fin sløjfe på stedets historie.

Det handler om at få ro

Også på andre måder hænger tingene fint sammen på Fjordgaarden. Fra det opvarmede bassin på taget af spaafdelingen er der udsigt over Ringkøbing Fjord og Vonå, en godt 6 km lang å, der afvander Stadil Fjord. Stien nedenfor lokker indimellem en morgenfrisk løber ud på tur.

Fjordgaarden kalder deres kurbadsafdeling for RO, og et af de mest populære ophold kaldes for "Romantisk RO". Det gælder om at komme ned i gear i en ellers fortravlet hverdag.

Det kan man få hjælp til med en tur i sauna, dampbad og pool, ved at læse en bog og kigge ud ad kurbadsafdelingens gulv-til-luftvinduer eller ved at benytte sig af steders kropsmassager og



Fra spaafdelingen er der udsigt over Ringkøbing Fjord og Vonå, mens hovedindgangen ligger ud mod et industri kvarter. Foto: Jesper Rais



Værelserne er blevet istandsat for et tocifret millionbeløb. Foto: Jesper Rais

ansigtsbehandlinger, hvor man kan falde hen til musik af typen *stress relief* og *soothing relaxation*.

Personalet sørger på en naturlig måde for at få de besøgende til at føle sig godt tilpas, og som et alternativ til finsk sauna, saltbehandlinger og infrarødt lys, kan man også forkæle sig selv med drinks og snacks fra kurbadscaféen.

Gæsterne tæller især kæreste- og ægtepar fra SU- til pensionsalder, men også grupper af venner, der har taget en dag ud af kalenderen til lidt afslapningshygge. Der er også mulighed for at købe sig adgang til kurbadet uden at være overnattende gæst.

Der er ofte ikke plads til de lokale

Behageligt er der også i Fjordgaardens restaurant, hvor der på lune sommeraftener også er mulighed for at rykke udenfor på terrassen.

Restaurantens råvarer kommer i alt væsentligt fra områdets landmænd og fra auktionshallen i Hvide Sande. Det vrimler ikke ligefrem med topklasserestauranter i områder – Henne Kirkeby Kro ligger godt og vel tre kvarters kørsel væk – og for de lokale indbyggere må Fjordgaarden være det mest oplagte valg, når noget særligt skal fejres, tænker man:

Men, fortæller hoteldirektør Ole Olsen: »Der er ofte ikke plads til de lokale, hvilket selvfølgelig er ærgerligt, men det er populært at købe kuropholdspakker, hvor gastronomien også er en del af fornøjelsen, og derfor er størstedelen af restaurantens gæster folk, som indlogerer sig på hotellet,« fortæller Ole Olsen, der har haft en lang karriere inden for hotelbranchen på bl.a. Lübker Golf & Spa Resort på Djursland, Scandic Aarhus Vest-hotellet, Ebeltoft Strand og Hotel d'Angleterre i København.

TRE ANDRE GODE OPLEVELSER I NÆRHEDEN

Oplevelsescentret Naturkraft: Få steder i Danmark spiller naturen så meget med musklerne som i det vestjyske, hvor Vesterhavet æder af klitterne, vinden suser gennem gaderne, og alle træer hælder kraftigt mod øst.

På Naturkraft kan man udforske naturens hemmeligheder og forstå al slags vejr og klima og sammenhænge.

Hvide Sande: Hvis man elsker fisk og skaldyr, er der meget at komme efter i Hvide Sande. Der er bl.a. mulighed for at spise godt hos Hvide Sande Røgeri. Vil man tilberede maden selv, kan man i stedet gøre et kup på fiskeauktionen.

Hvide Sande har også spændende mindesmærker fra Anden Verdenskrig, og nord for afvandingslusen kan man midt i byen vandre op på Troldbjerg og få en fabelfuld udsigt over fjorden og havnen.

Søndervig Strand: Søndervig har siden 1800-tallet været en af Danmarks mest besøgte badebyer. Trækplasteret er den flotte, brede sandstrand, hvor de gamle bunkere minder om Anden Verdenskrig.

I byen er der caféer og restauranter af forskellig beskaffenhed, minigolfbaner og meget andet.



Der her sker en dejlig ro i kurbadsafdelingen. Foto: Jesper Rais



En servering på Restaurant Fjordgaarden. Foto: Tom Nørgaard



De karakteristiske bunkere på Søndervig Strand ligger en kort køretur væk. Foto: Tom Nørgaard



Tid til små øjeblikke

Flyv direkte til Alicante



SOMMERFERIE

Med bus og dansk rejseleder

Opsamling
tæt på dig

Sommer i Sydeuropa

AMALFI & ROM KROATIEN

Skøn rejse til smukke Amalfikysten med sydlandsk feriestemning og arkæologiske perler som Pompei og Paestum. Desuden 2 nætter i Rom. Busrejse, hotel med delvis halvpension, udflugter og dansk rejseleder er inkluderet. Rejs 7/7, 25/8, 8/9 el. 6/10.

12 dage. Fra kr. 10.495,-

Skøn, lun ferie i Istrien ved det dejlige azurblå Adriaterhav med tid til afslapning og udflugter til smuk natur og gamle kulturbyer. Busrejse, dansk rejseleder, hotel, halvpension og spændende udflugter er inkluderet. Rejs 8/6, 29/6, 13/7, 27/7, 24/8, 7/9, 21/9, 12/10.

9 dage. Fra kr. 5.995,-



Sommer på vandet

DONAU RHÔNE

Skønne sommertogter på Donau med bjerge, borge, middelalderbyer og smukke hovedstæder: Det stilfulde Wien, smukke Bratislava og Budapest i al sin pragt. Busrejse, krydstogt, pension om bord, dansk rejseleder og udflugter er inkluderet. Rejs 8/7 el. 20/7.

9 dage. Fra kr. 10.495,-

Fantastisk flodkrydstogt på Rhône-floden i Sydfrankrig. Undervejs stopper vi og kommer helt tæt områdets mange, spændende byer og seværdigheder. Busrejse, krydstogt, pension inkl. drikkevarer om bord, dansk rejseleder og udflugter er inkluderet. Rejs 15/6 el. 24/8.

9 dage. Fra kr. 12.895,-



Sommerens storbyferie

PRAG PARIS

Skøn storbyferie til Prag med oplevelser for dig, som kan lide at gå på opdagelse i fortiden og nyde nutidens storbymiljø. Busrejse, hotel med halvpension, udflugter og dansk rejseleder er inkluderet. Rejs fx 9/6, 16/6, 23/6, 30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7, 4/8, 11/8, 18/8.

7 dage. Fra kr. 4.995,-

Oplev den herlige stemning i de små snævre gader, det pulserende storbyliv på de brede boulevarder, Eiffeltårnet, Mona Lisa og aftenstemning på Montmartre. Busrejse, rejseleder, udflugter og centralt hotel er inkluderet. Rejs 2/6, 9/6, 30/6, 7/7, 8/9, 22/9, 6/10 el. 13/10.

7 dage. Fra kr. 5.845,-



riis rejser

Tlf. 70 11 47 11 • www.riisrejser.dk

GODT REJSESELSKAB

Forbehold for trykfejl og udsolgte afgange. Energitillegg kan blive tillagt priserne



Fjordgaarden har en dejlig restaurant, som er særdeles velbesøgt af hotellets gæster. Foto: Jesper Rais

► Størstedelen af gæsterne er danske – ca. 90 pct. – og de fleste af disse kommer fra Vestdanmark, forklarer hoteldirektøren, som dog også glæder sig over at få gæster fra København og resten af Sjælland.

Danske designklassikere

På den jyske vestkyst er der længere mellem konkurrenterne, men det er faktisk heller ikke dem, man måler sig med på Fjordgaarden:

»Vi forsøger at tiltrække de samme gæster, som man gør på steder som Marienlyst i Helsingør og Hotel Vejlefjord,« siger Ole Olsen, der i øvrigt selv bor i Aalborg. »Faktisk vil jeg sige, at der er rigtig mange mennesker, der bor her i området, som ikke længere behøver tage hele vejen til Vejle,« tilføjer Ole Olsen med henvisning til det konkurrerende spahotel.

Udover at slappe af i kurbadet appellerer Fjordgaarden og hotellets beliggenhed også til folk, som vil ud i naturen og ruskes igennem på Vestkysten uanset årstid.

Og det gør heller ikke noget, hvis man sætter pris på dansk design, som pryder både værelser, restaurant og fællesarealer.

»Det har været en del af strategien at være et sted, der kan præsentere danske designklassikere, og familien Stubkjær (der ejer stedet, red.) har selv en stor interesse herfor,« fortæller Ole Olsen om hotellet, der bl.a. indretter sig med flotte møbelklassikere designet af Finn Juhl og Jens Risom. ■

”

Det er populært at købe kuropholdspakker, hvor gastronomien også er en del af fornøjelsen, og derfor er størstedelen af restaurantens gæster folk, som indlogerer sig på hotellet.

Ole Olsen, hoteldirektør